
mai.-25

CHAPA NOME CARGO SALARIO
00000524 ADRIANA CELI CASTELO GOMES COORDENADOR DA ESCOLA DE ARTES -R$ 10.280,07-
00000483 ALAM MEDISON DA COSTA DOS SANTOS JUNIOR TECNICO EM ILUMINACAO -R$ 4.690,79- 
00000516 ALLYNE CHRISTINA OLIVEIRA DA SILVA ANALISTA DE PLANEJ E PERFORMANCE JR -R$ 4.320,13- 
00000560 ANA CRISTINA CESAR LEITE COORDENADOR (A) DE RH -R$ 11.205,28-
00000539 ANA CRISTINA DA CRUZ FERREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO -R$ 3.536,72- 
00000518 ANTONIETA JORGE DERTKIGIL ARTICULADOR SOCIAL PLENO -R$ 6.483,99- 
00000489 ARIEL ALVES BARBOZA COORDENADOR DE OPERAÇÕES -R$ 9.431,25- 
00000531 BEATRIZ FREITAS FEITOSA NUNES COORDENADOR(A) DE ESCOLA -R$ 10.280,07-
00000494 BRUNA BENTO DA SILVA AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.334,32- 
00000495 BRUNO SARAMAGO MONTEIRO ORIENTADOR PEDAGOGICO DE INOVACAO -R$ 7.177,80- 
00000484 CECILIA BRACALE ANALISTA DE PROGRAMAÇÃO PLENO -R$ 5.594,68- 
00000548 CECILIA LARA DA CRUZ COORDENADOR (A) DE PROGRAMACAO -R$ 9.431,25- 
00000525 CELIA REGINA DE MORAES GILLIO ANALISTA DE RECURSOS INCENTIVADOS PL -R$ 5.594,68- 
00000506 CRISTIANE JADE DE MORAIS SANTANA ORIENTADOR PEDAGOGICO DE GAMES -R$ 7.177,80- 
00000485 DIEGO FERNANDO AHUAJI TECNICO PROGRAMAÇÃO -R$ 4.683,60- 
00000549 EDER ANTONIO DA SILVA ANALISTA DE COMUNICACAO PL -R$ 5.594,68- 
00000521 ELIANE CRISTINA DE ARO PASTORE ARTICULADOR SOCIAL JR -R$ 4.320,13- 
00000479 FABIO DA ROCHA ANGELONI ANALISTA DE COMUNICACAO PL -R$ 6.098,20- 
00000502 FELIPE BORTOLUZO MAMONE ORIENTADOR PEDAG DE DESING E ARTES -R$ 7.177,80- 
00000474 FLAVIA FOLCHITO ANALISTA FINANCEIRO PLENO -R$ 5.594,68- 
00000550 GABRIEL PEREIRA CUNA DE SOUZA ORIENTADOR PEDAGOGICO DE ARTESANATO -R$ 7.177,80- 
00000520 GABRIELA MOREIRA MIRANDA ANALISTA DE ARTICULAÇÃO SOCIAL JR. -R$ 4.320,13- 
00000475 GABRIELLE BARBOSA MONTEIRO COORDENADOR ADM FINANCEIRA -R$ 9.431,25- 
00000509 GELMA ALMEIDA SANTOS CUSTODIO COORDENADOR DE SUPRIMENTOS -R$ 10.280,07-
00000523 GEORGE HENRIQUE RODRIGO VILCHES ORIENTADOR PEDAGOGICO DE TEATRO E AR -R$ 7.177,80- 
00000561 GUSTAVO ALBERTO DOS SANTOS MACHADO ESTAGIARIO -R$ 1.294,37- 
00000496 GUSTAVO CANO SUPERVISOR DE ATENDIMENTO -R$ 7.177,80- 
00000480 IGOR DOS SANTOS FRAGAS ANALISTA DE COMUNICAÇÃO DIGITAL PLEN -R$ 5.594,68- 
00000501 ISABELLY BERNARDES SILVA AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.334,32- 
00000515 JEFERSON AVILA SCHEELERG ANALISTA DE ORÇAMENTO E CUSTOS SR -R$ 7.245,28- 
00000488 JESSICA COUTINHO CAETANO PRODUTOR TECNICO -R$ 5.877,41- 
00000507 JESSICA FERNANDES SANTOS DA SILVA OLIVEIRA JOVEM APRENDIZ -R$ 827,21-    
00000465 JOELSON INOCENCIO DE OLIVEIRA ANALISTA DE ACESSIBILIDADE PLENO -R$ 5.594,68- 
00000519 JOSE ADRIANO ALBUQUERQUE DOS SANTOS COORDENADOR DE ARTICULAÇÃO SOCIAL -R$ 10.280,07-
00000532 JULIANA BATOSTO ORIENTADOR PEDAGOGICO DE MODA -R$ 7.177,80- 
00000526 JULIANA NABONO MARTINS GERENTE DE GESTAO -R$ 14.972,74-
00000536 KAMILLA DOURADO DA SILVA ORIENT PEDAG PATRIM CULT E IMATERIAL -R$ 7.177,80- 
00000462 KAROLINE GRERORIO FERREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE ATENDIMENTO -R$ 3.536,72- 
00000503 KEVIN DA SILVA ALVES LUDUVICO AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.334,32- 
00000527 LAIS ZIED DAFLON COORDENADOR ESCOLA DE INOVAÇ. E SUSTEN. -R$ 9.431,25- 
00000476 LARISSA SPAGNUOLO ANALISTA ADMINISTRATIVO PLENO -R$ 5.594,68- 
00000510 LEONARDO CRECCHI FRANCA ASSISTENTE DE ALMOXARIFADO -R$ 3.536,72- 
00000517 LEONELA SOUZA DE OLIVEIRA ANALISTA DE PL E GESTAO PLENO -R$ 5.594,68- 
00000486 LETICIA KRUGER PRODUTORA EXECUTIVA -R$ 6.756,82- 
00000508 LIDUINA MOREIRA LINS ORIENTADORA PEDAGOGICA DE CULTURA E SUSTENTABILIDADE-R$ 7.177,80- 
00000464 LUANA ISABELLE ALVES LIMA ANALISTA DE FACILITIES JR -R$ 4.320,13- 
00000481 LUCIANA CANUTO DE FARIA COORDENADOR DE COMUNICACAO -R$ 11.205,27-
00000528 LUCIANO DE SOUZA COORDENADOR(A) DE ESCOLA -R$ 10.280,07-
00000514 LUIZ FERNANDO MENINO SILVA ANALISTA DE SUPORTE JUNIOR -R$ 4.320,13- 
00000473 LUIZ FRANCISCO DE SALES GERENTE DE ACOES CULTURAIS E DESENVOLVIMENTO-R$ 14.972,74-
00000497 MARCO AURELIO MONTEIRO DOMINGUES ASSISTENTE DE ATENDIMENTO -R$ 3.536,72- 
00000504 MARIA FERNANDA BIANCHINI CALZADA ORIENT PEDAG DE AUDIOVISUAL E TECNOL -R$ 7.177,80- 
00000562 MARIA JULIA IZIDORO DE ALMEIDA JOVEM APRENDIZ -R$ 785,05-    
00000498 MAYARA DIAS DE CARVALHO ASSISTENTE DE ATENDIMENTO -R$ 3.536,72- 
00000491 MELCK TELES DA SILVA OFICIAL DE MANUTENCAO P30 -R$ 3.212,52- 
00000530 MICHAEL BALEEIRO BONFIM BIBLIOTECARIO -R$ 4.738,74- 
00000533 MONIQUE DUARTE DE OLIVEIRA ORIENTADOR PEDAGOGICO DE GASTRONOMIA -R$ 7.177,80- 
00000500 PAULA VENANCIO GERENTE DE ESCOLAS -R$ 14.972,74-



00000499 PRISCILA ZAPAROLLI DE SOUZA AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.334,32- 
00000540 RAIMUNDO NONATO BEZERRA ASSISTENTE DE ALMOXARIFADO -R$ 3.536,72- 
00000537 RAPHAEL DE AZEVEDO FERREIRA ANALISTA DE TI SENIOR -R$ 7.245,28- 
00000522 RAQUEL IGLESIAS VERDENACCI DIRETOR(A) TECNICO -R$ 32.548,79-
00000492 RENATO DA MATA VIEIRA OFICIAL DE MANUTENCAO P30 -R$ 3.212,52- 
00000505 RENATO NONATO OGASAWARA ORIE PEDAG DE PROD DE CONT E EDIT -R$ 7.177,80- 
00000512 RENATO SANTOS DUARTE COORDENADOR DE TI -R$ 9.431,25- 
00000482 ROBERTA SERNAGIOTTO SOARES DESIGNER SENIOR -R$ 7.897,36- 
00000535 ROBSON BATISTA FERRAZ COORD ESCOLA PATRIMONIO CULTURAL -R$ 9.431,25- 
00000511 TATIANA MONTEIRO DA SILVA ANALISTA DE COMPRAS PLENO -R$ 5.594,68- 
00000477 THAIS SILVA DE OLIVEIRA ANALISTA ADMINISTRATIVO JR -R$ 4.320,13- 
00000534 THAMIRES FERREIRA COSTA ORIENTADOR PEDAGOGICO DE MUSEUS E CE -R$ 7.177,80- 
00000487 TIAGO LEONELLI BISPO TECNICO EM SONORIZACAO -R$ 4.690,79- 
00000478 VANESSA OLIVEIRA DE ABREU ANALISTA CONTABIL PLENO -R$ 5.594,68- 
00000566 VINICIUS NAKA YOSHITA ORIENTADOR PEDAGOGICO DE MUSICA -R$ 7.177,80- 
00000493 WASHINGTON MARTINS DOS SANTOS OFICIAL DE MANUTENCAO P30 -R$ 3.212,52- 
00000541 WELLINGTON FERNANDES PORTO ANALISTA DE COMPRAS PLENO -R$ 5.594,68- 

abr.-25

CHAPA NOME CARGO SALARIO
00000507 JESSICA FERNANDES SANTOS DA SILVA OLIVEIRA JOVEM APRENDIZ -R$ 827,21-    
00000494 BRUNA BENTO DA SILVA AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.334,32- 
00000501 ISABELLY BERNARDES SILVA AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.334,32- 
00000503 KEVIN DA SILVA ALVES LUDUVICO AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.334,32- 
00000499 PRISCILA ZAPAROLLI DE SOUZA AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.334,32- 
00000491 MELCK TELES DA SILVA OFICIAL DE MANUTENCAO P30 -R$ 3.212,52- 
00000492 RENATO DA MATA VIEIRA OFICIAL DE MANUTENCAO P30 -R$ 3.212,52- 
00000493 WASHINGTON MARTINS DOS SANTOS OFICIAL DE MANUTENCAO P30 -R$ 3.212,52- 
00000539 ANA CRISTINA DA CRUZ FERREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO -R$ 3.536,72- 
00000462 KAROLINE GRERORIO FERREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE ATENDIMENTO -R$ 3.536,72- 
00000510 LEONARDO CRECCHI FRANCA ASSISTENTE DE ALMOXARIFADO -R$ 3.536,72- 
00000497 MARCO AURELIO MONTEIRO DOMINGUES ASSISTENTE DE ATENDIMENTO -R$ 3.536,72- 
00000498 MAYARA DIAS DE CARVALHO ASSISTENTE DE ATENDIMENTO -R$ 3.536,72- 
00000540 RAIMUNDO NONATO BEZERRA ASSISTENTE DE ALMOXARIFADO -R$ 3.536,72- 
00000516 ALLYNE CHRISTINA OLIVEIRA DA SILVA ANALISTA DE PLANEJ E PERFORMANCE JR -R$ 4.320,13- 
00000521 ELIANE CRISTINA DE ARO PASTORE ARTICULADOR SOCIAL JR -R$ 4.320,13- 
00000520 GABRIELA MOREIRA MIRANDA ANALISTA DE ARTICULAÇÃO SOCIAL JR. -R$ 4.320,13- 
00000464 LUANA ISABELLE ALVES LIMA ANALISTA DE FACILITIES JR -R$ 4.320,13- 
00000514 LUIZ FERNANDO MENINO SILVA ANALISTA DE SUPORTE JUNIOR -R$ 4.320,13- 
00000477 THAIS SILVA DE OLIVEIRA ANALISTA ADMINISTRATIVO JR -R$ 4.320,13- 
00000485 DIEGO FERNANDO AHUAJI TECNICO PROGRAMAÇÃO -R$ 4.683,60- 
00000483 ALAM MEDISON DA COSTA DOS SANTOS JUNIOR TECNICO EM ILUMINACAO -R$ 4.690,79- 
00000487 TIAGO LEONELLI BISPO TECNICO EM SONORIZACAO -R$ 4.690,79- 
00000530 MICHAEL BALEEIRO BONFIM BIBLIOTECARIO -R$ 4.738,74- 
00000484 CECILIA BRACALE ANALISTA DE PROGRAMAÇÃO PLENO -R$ 5.594,68- 
00000525 CELIA REGINA DE MORAES GILLIO ANALISTA DE RECURSOS INCENTIVADOS PL -R$ 5.594,68- 
00000549 EDER ANTONIO DA SILVA ANALISTA DE COMUNICACAO PL -R$ 5.594,68- 
00000474 FLAVIA FOLCHITO ANALISTA FINANCEIRO PLENO -R$ 5.594,68- 
00000480 IGOR DOS SANTOS FRAGAS ANALISTA DE COMUNICAÇÃO DIGITAL PLEN -R$ 5.594,68- 
00000465 JOELSON INOCENCIO DE OLIVEIRA ANALISTA DE ACESSIBILIDADE PLENO -R$ 5.594,68- 
00000476 LARISSA SPAGNUOLO ANALISTA ADMINISTRATIVO PLENO -R$ 5.594,68- 
00000517 LEONELA SOUZA DE OLIVEIRA ANALISTA DE PL E GESTAO PLENO -R$ 5.594,68- 
00000511 TATIANA MONTEIRO DA SILVA ANALISTA DE COMPRAS PLENO -R$ 5.594,68- 
00000478 VANESSA OLIVEIRA DE ABREU ANALISTA CONTABIL PLENO -R$ 5.594,68- 
00000541 WELLINGTON FERNANDES PORTO ANALISTA DE COMPRAS PLENO -R$ 5.594,68- 
00000488 JESSICA COUTINHO CAETANO PRODUTOR TECNICO -R$ 5.877,41- 
00000479 FABIO DA ROCHA ANGELONI ANALISTA DE COMUNICACAO PL -R$ 6.098,20- 
00000518 ANTONIETA JORGE DERTKIGIL ARTICULADOR SOCIAL PLENO -R$ 6.483,99- 
00000486 LETICIA KRUGER PRODUTORA EXECUTIVA -R$ 6.756,82- 
00000495 BRUNO SARAMAGO MONTEIRO ORIENTADOR PEDAGOGICO DE INOVACAO -R$ 7.177,80- 
00000506 CRISTIANE JADE DE MORAIS SANTANA ORIENTADOR PEDAGOGICO DE GAMES -R$ 7.177,80- 
00000502 FELIPE BORTOLUZO MAMONE ORIENTADOR PEDAG DE DESING E ARTES -R$ 7.177,80- 
00000550 GABRIEL PEREIRA CUNA DE SOUZA ORIENTADOR PEDAGOGICO DE ARTESANATO -R$ 7.177,80- 
00000523 GEORGE HENRIQUE RODRIGO VILCHES ORIENTADOR PEDAGOGICO DE TEATRO E AR -R$ 7.177,80- 



00000496 GUSTAVO CANO SUPERVISOR DE ATENDIMENTO -R$ 7.177,80- 
00000532 JULIANA BATOSTO ORIENTADOR PEDAGOGICO DE MODA -R$ 7.177,80- 
00000536 KAMILLA DOURADO DA SILVA ORIENT PEDAG PATRIM CULT E IMATERIAL -R$ 7.177,80- 
00000508 LIDUINA MOREIRA LINS ORIENTADORA PEDAGOGICA DE CULTURA E SUSTENTABILIDADE-R$ 7.177,80- 
00000504 MARIA FERNANDA BIANCHINI CALZADA ORIENT PEDAG DE AUDIOVISUAL E TECNOL -R$ 7.177,80- 
00000533 MONIQUE DUARTE DE OLIVEIRA ORIENTADOR PEDAGOGICO DE GASTRONOMIA -R$ 7.177,80- 
00000505 RENATO NONATO OGASAWARA ORIE PEDAG DE PROD DE CONT E EDIT -R$ 7.177,80- 
00000534 THAMIRES FERREIRA COSTA ORIENTADOR PEDAGOGICO DE MUSEUS E CE -R$ 7.177,80- 
00000515 JEFERSON AVILA SCHEELERG ANALISTA DE ORÇAMENTO E CUSTOS SR -R$ 7.245,28- 
00000537 RAPHAEL DE AZEVEDO FERREIRA ANALISTA DE TI SENIOR -R$ 7.245,28- 
00000482 ROBERTA SERNAGIOTTO SOARES DESIGNER SENIOR -R$ 7.897,36- 
00000489 ARIEL ALVES BARBOZA COORDENADOR DE OPERAÇÕES -R$ 9.431,25- 
00000548 CECILIA LARA DA CRUZ COORDENADOR (A) DE PROGRAMACAO -R$ 9.431,25- 
00000475 GABRIELLE BARBOSA MONTEIRO COORDENADOR ADM FINANCEIRA -R$ 9.431,25- 
00000527 LAIS ZIED DAFLON COORDENADOR ESCOLA DE INOVAÇ. E SUSTEN. -R$ 9.431,25- 
00000512 RENATO SANTOS DUARTE COORDENADOR DE TI -R$ 9.431,25- 
00000535 ROBSON BATISTA FERRAZ COORD ESCOLA PATRIMONIO CULTURAL -R$ 9.431,25- 
00000524 ADRIANA CELI CASTELO GOMES COORDENADOR DA ESCOLA DE ARTES -R$ 10.280,07-
00000531 BEATRIZ FREITAS FEITOSA NUNES COORDENADOR(A) DE ESCOLA -R$ 10.280,07-
00000509 GELMA ALMEIDA SANTOS CUSTODIO COORDENADOR DE SUPRIMENTOS -R$ 10.280,07-
00000519 JOSE ADRIANO ALBUQUERQUE DOS SANTOS COORDENADOR DE ARTICULAÇÃO SOCIAL -R$ 10.280,07-
00000528 LUCIANO DE SOUZA COORDENADOR(A) DE ESCOLA -R$ 10.280,07-
00000481 LUCIANA CANUTO DE FARIA COORDENADOR DE COMUNICACAO -R$ 11.205,27-
00000526 JULIANA NABONO MARTINS GERENTE DE GESTAO -R$ 14.972,74-
00000473 LUIZ FRANCISCO DE SALES GERENTE DE ACOES CULTURAIS E DESENVOLVIMENTO-R$ 14.972,74-
00000500 PAULA VENANCIO GERENTE DE ESCOLAS -R$ 14.972,74-
00000522 RAQUEL IGLESIAS VERDENACCI DIRETOR(A) TECNICO -R$ 32.548,79-
00000529 RODRIGO MUNHOZ COORDENADOR DE CONTEUDO -R$ 9.431,25- 

mar.-25

CHAPA NOME CARGO SALARIO
00000524 ADRIANA CELI CASTELO GOMES COORDENADOR DA ESCOLA DE ARTES -R$ 10.280,07-
00000483 ALAM MEDISON DA COSTA DOS SANTOS JUNIOR TECNICO EM ILUMINACAO -R$ 4.690,79- 
00000516 ALLYNE CHRISTINA OLIVEIRA DA SILVA ANALISTA DE PLANEJ E PERFORMANCE JR -R$ 4.320,13- 
00000518 ANTONIETA JORGE DERTKIGIL ARTICULADOR SOCIAL PLENO -R$ 6.483,99- 
00000489 ARIEL ALVES BARBOZA COORDENADOR DE OPERAÇÕES -R$ 9.431,25- 
00000531 BEATRIZ FREITAS FEITOSA NUNES COORDENADOR(A) DE ESCOLA -R$ 10.280,07-
00000494 BRUNA BENTO DA SILVA AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.334,32- 
00000495 BRUNO SARAMAGO MONTEIRO ORIENTADOR PEDAGOGICO DE INOVACAO -R$ 7.177,80- 
00000484 CECILIA BRACALE ANALISTA DE PROGRAMAÇÃO PLENO -R$ 5.594,68- 
00000525 CELIA REGINA DE MORAES GILLIO ANALISTA DE RECURSOS INCENTIVADOS PL -R$ 5.594,68- 
00000506 CRISTIANE JADE DE MORAIS SANTANA ORIENTADOR PEDAGOGICO DE GAMES -R$ 7.177,80- 
00000485 DIEGO FERNANDO AHUAJI TECNICO PROGRAMAÇÃO -R$ 4.683,60- 
00000521 ELIANE CRISTINA DE ARO PASTORE ARTICULADOR SOCIAL JR -R$ 4.320,13- 
00000479 FABIO DA ROCHA ANGELONI ANALISTA DE COMUNICACAO PL -R$ 6.098,20- 
00000502 FELIPE BORTOLUZO MAMONE ORIENTADOR PEDAG DE DESING E ARTES -R$ 7.177,80- 
00000474 FLAVIA FOLCHITO ANALISTA FINANCEIRO PLENO -R$ 5.594,68- 
00000520 GABRIELA MOREIRA MIRANDA ANALISTA DE ARTICULAÇÃO SOCIAL JR. -R$ 4.320,13- 
00000475 GABRIELLE BARBOSA MONTEIRO COORDENADOR ADM FINANCEIRA -R$ 9.431,25- 
00000509 GELMA ALMEIDA SANTOS CUSTODIO COORDENADOR DE SUPRIMENTOS -R$ 10.280,07-
00000523 GEORGE HENRIQUE RODRIGO VILCHES ORIENTADOR PEDAGOGICO DE TEATRO E AR -R$ 7.177,80- 
00000496 GUSTAVO CANO SUPERVISOR DE ATENDIMENTO -R$ 7.177,80- 
00000513 HENRIQUE SANTIAGO BASAGLIA ESTAGIARIO (A) -R$ 1.276,91- 
00000480 IGOR DOS SANTOS FRAGAS ANALISTA DE COMUNICAÇÃO DIGITAL PLEN -R$ 5.594,68- 
00000501 ISABELLY BERNARDES SILVA AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.334,32- 
00000515 JEFERSON AVILA SCHEELERG ANALISTA DE ORÇAMENTO E CUSTOS SR -R$ 7.245,28- 
00000488 JESSICA COUTINHO CAETANO PRODUTOR TECNICO -R$ 5.877,41- 
00000507 JESSICA FERNANDES SANTOS DA SILVA OLIVEIRA JOVEM APRENDIZ -R$ 827,21-    
00000465 JOELSON INOCENCIO DE OLIVEIRA ANALISTA DE ACESSIBILIDADE PLENO -R$ 5.594,68- 
00000519 JOSE ADRIANO ALBUQUERQUE DOS SANTOS COORDENADOR DE ARTICULAÇÃO SOCIAL -R$ 10.280,07-
00000532 JULIANA BATOSTO ORIENTADOR PEDAGOGICO DE MODA -R$ 7.177,80- 
00000526 JULIANA NABONO MARTINS GERENTE DE GESTAO -R$ 14.972,74-
00000536 KAMILLA DOURADO DA SILVA ORIENT PEDAG PATRIM CULT E IMATERIAL -R$ 7.177,80- 
00000462 KAROLINE GRERORIO FERREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE ATENDIMENTO -R$ 3.536,72- 



00000503 KEVIN DA SILVA ALVES LUDUVICO AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.334,32- 
00000527 LAIS ZIED DAFLON COORDENADOR ESCOLA DE INOVAÇ. E SUSTEN. -R$ 9.431,25- 
00000476 LARISSA SPAGNUOLO ANALISTA ADMINISTRATIVO PLENO -R$ 5.594,68- 
00000510 LEONARDO CRECCHI FRANCA ASSISTENTE DE ALMOXARIFADO -R$ 3.536,72- 
00000517 LEONELA SOUZA DE OLIVEIRA ANALISTA DE PL E GESTAO PLENO -R$ 5.594,68- 
00000486 LETICIA KRUGER PRODUTORA EXECUTIVA -R$ 6.756,82- 
00000508 LIDUINA MOREIRA LINS ORIENTADORA PEDAGOGICA DE CULTURA E SUSTENTABILIDADE-R$ 7.177,80- 
00000464 LUANA ISABELLE ALVES LIMA ANALISTA DE FACILITIES JR -R$ 4.320,13- 
00000481 LUCIANA CANUTO DE FARIA COORDENADOR DE COMUNICACAO -R$ 11.205,27-
00000528 LUCIANO DE SOUZA COORDENADOR(A) DE ESCOLA -R$ 10.280,07-
00000514 LUIZ FERNANDO MENINO SILVA ANALISTA DE SUPORTE JUNIOR -R$ 4.320,13- 
00000473 LUIZ FRANCISCO DE SALES GERENTE DE ACOES CULTURAIS E DESENVOLVIMENTO-R$ 14.972,74-
00000497 MARCO AURELIO MONTEIRO DOMINGUES ASSISTENTE DE ATENDIMENTO -R$ 3.536,72- 
00000504 MARIA FERNANDA BIANCHINI CALZADA ORIENT PEDAG DE AUDIOVISUAL E TECNOL -R$ 7.177,80- 
00000498 MAYARA DIAS DE CARVALHO ASSISTENTE DE ATENDIMENTO -R$ 3.536,72- 
00000491 MELCK TELES DA SILVA OFICIAL DE MANUTENCAO P30 -R$ 3.212,52- 
00000530 MICHAEL BALEEIRO BONFIM BIBLIOTECARIO -R$ 4.738,74- 
00000533 MONIQUE DUARTE DE OLIVEIRA ORIENTADOR PEDAGOGICO DE GASTRONOMIA -R$ 7.177,80- 
00000500 PAULA VENANCIO GER AÇOES CULT E DESENVOLVIMENTO -R$ 13.736,45-
00000499 PRISCILA ZAPAROLLI DE SOUZA AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.334,32- 
00000522 RAQUEL IGLESIAS VERDENACCI DIRETOR(A) TECNICO -R$ 32.548,79-
00000492 RENATO DA MATA VIEIRA OFICIAL DE MANUTENCAO P30 -R$ 3.212,52- 
00000505 RENATO NONATO OGASAWARA ORIE PEDAG DE PROD DE CONT E EDIT -R$ 7.177,80- 
00000512 RENATO SANTOS DUARTE COORDENADOR DE TI -R$ 9.431,25- 
00000490 RICARDO PEREIRA OFICIAL DE MANUTENCAO P30 -R$ 3.212,52- 
00000482 ROBERTA SERNAGIOTTO SOARES DESIGNER SENIOR -R$ 7.897,36- 
00000535 ROBSON BATISTA FERRAZ COORD ESCOLA PATRIMONIO CULTURAL -R$ 9.431,25- 
00000529 RODRIGO MUNHOZ COORDENADOR DE CONTEUDO -R$ 9.431,25- 
00000511 TATIANA MONTEIRO DA SILVA ANALISTA DE COMPRAS PLENO -R$ 5.594,68- 
00000477 THAIS SILVA DE OLIVEIRA ANALISTA DE FACILITIES JR -R$ 4.320,13- 
00000534 THAMIRES FERREIRA COSTA ORIENTADOR PEDAGOGICO DE MUSEUS E CE -R$ 7.177,80- 
00000487 TIAGO LEONELLI BISPO TECNICO EM SONORIZACAO -R$ 4.690,79- 
00000478 VANESSA OLIVEIRA DE ABREU ANALISTA CONTABIL PLENO -R$ 5.594,68- 
00000493 WASHINGTON MARTINS DOS SANTOS OFICIAL DE MANUTENCAO P30 -R$ 3.212,52- 

fev.-25

CHAPA NOME CARGO SALARIO
00000157 ADRIANA CELI CASTELO GOMES COORDENADOR DA ESCOLA DE ARTES -R$ 9.756,16- 
00000047 ALAM MEDISON DA COSTA DOS SANTOS JUNIOR TECNICO EM ILUMINACAO -R$ 4.451,73- 
00000036 ALLYNE CHRISTINA OLIVEIRA DA SILVA ANALISTA DE PLANEJ E PERFORMANCE JR -R$ 4.099,96- 
00000147 ANTONIETA JORGE DERTKIGIL ARTICULADOR SOCIAL PLENO -R$ 6.153,54- 
00000177 ARIEL ALVES BARBOZA COORDENADOR DE OPERAÇÕES -R$ 8.950,60- 
00000028 BEATRIZ FREITAS FEITOSA NUNES COORDENADOR(A) DE ESCOLA -R$ 9.756,16- 
00000143 BRUNA BENTO DA SILVA AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.215,36- 
00000149 BRUNO SARAMAGO MONTEIRO ORIENTADOR PEDAGOGICO DE INOVACAO -R$ 6.812,00- 
00000384 CAMILA ARIANE RODRIGUES PUTINI ANALISTA DE RH SENIOR -R$ 6.876,04- 
00000060 CECILIA BRACALE ANALISTA DE PROGRAMAÇÃO PLENO -R$ 5.309,56- 
00000063 CELIA REGINA DE MORAES GILLIO ANALISTA DE RECURSOS INCENTIVADOS PL -R$ 5.309,56- 
00000409 CRISTIANE JADE DE MORAIS SANTANA ORIENTADOR PEDAGOGICO DE GAMES -R$ 6.812,00- 
00000069 DIEGO FERNANDO AHUAJI TECNICO PROGRAMAÇÃO -R$ 4.444,91- 
00000457 ELIANE CRISTINA DE ARO PASTORE ARTICULADOR SOCIAL JR -R$ 4.099,96- 
00000423 ELOAH CAROLINNE DA SILVA RIBEIRO JOVEM APRENDIZ -R$ 785,05-    
00000118 FABIO DA ROCHA ANGELONI ANALISTA DE COMUNICACAO PL -R$ 5.787,42- 
00000386 FELIPE BORTOLUZO MAMONE ORIENTADOR PEDAG DE DESING E ARTES -R$ 6.812,00- 
00000006 FLAVIA FOLCHITO ANALISTA FINANCEIRO PLENO -R$ 5.309,56- 
00000387 GABRIELA MOREIRA MIRANDA ANALISTA DE ARTICULAÇÃO SOCIAL JR. -R$ 4.099,96- 
00000008 GABRIELLE BARBOSA MONTEIRO COORDENADOR ADM FINANCEIRA -R$ 8.950,60- 
00000182 GELMA ALMEIDA SANTOS CUSTODIO COORDENADOR DE SUPRIMENTOS -R$ 9.756,16- 
00000156 GEORGE HENRIQUE RODRIGO VILCHES ORIENTADOR PEDAGOGICO DE TEATRO E AR -R$ 6.812,00- 
00000436 GRASIELE MANHAES BARRETO ORIENTADOR PEDAGOGICO DE MUSICA -R$ 6.812,00- 
00000160 GUSTAVO CANO SUPERVISOR DE ATENDIMENTO -R$ 6.812,00- 
00000215 HENRIQUE SANTIAGO BASAGLIA ESTAGIARIO (A) -R$ 1.276,91- 
00000122 IGOR DOS SANTOS FRAGAS ANALISTA DE COMUNICAÇÃO DIGITAL PLEN -R$ 5.309,56- 
00000277 ISABELLY BERNARDES SILVA AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.215,36- 



00000180 JEFERSON AVILA SCHEELERG ANALISTA DE ORÇAMENTO E CUSTOS SR -R$ 6.876,04- 
00000437 JESSICA COUTINHO CAETANO PRODUTOR TECNICO -R$ 5.577,88- 
00000410 JESSICA FERNANDES SANTOS DA SILVA OLIVEIRA JOVEM APRENDIZ -R$ 785,05-    
00000261 JONATAS BRAZ FIGUEIREDO ANALISTA DE TI SENIOR -R$ 6.876,04- 
00000150 JOSE ADRIANO ALBUQUERQUE DOS SANTOS COORDENADOR DE ARTICULAÇÃO SOCIAL -R$ 9.756,16- 
00000161 JULIANA BATOSTO ORIENTADOR PEDAGOGICO DE MODA -R$ 6.812,00- 
00000391 JULIANA LEITE FERREIRA ANALISTA DE COMPRAS PLENO -R$ 5.309,56- 
00000135 JULIANA NABONO MARTINS GERENTE DE GESTAO -R$ 14.209,00-
00000145 JULIANE DUARTE PRADO COORDENADORA DE ACESSIBILIDADE -R$ 8.950,60- 
00000392 KAMILLA DOURADO DA SILVA ORIENT PEDAG PATRIM CULT E IMATERIAL -R$ 6.812,00- 
00000393 KARINA GONCALVES DE ADORNO ORIENTADOR PEDAGOGICO DE ARTESANATO -R$ 6.812,00- 
00000394 KEVIN DA SILVA ALVES LUDUVICO AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.215,36- 
00000025 LAIS ZIED DAFLON COORDENADOR ESCOLA DE INOVAÇ. E SUSTEN. -R$ 8.950,60- 
00000010 LARISSA SPAGNUOLO ANALISTA ADMINISTRATIVO PLENO -R$ 5.309,56- 
00000204 LEONARDO CRECCHI FRANCA ASSISTENTE DE ALMOXARIFADO -R$ 3.356,48- 
00000050 LEONELA SOUZA DE OLIVEIRA ANALISTA DE PL E GESTAO PLENO -R$ 5.309,56- 
00000137 LETICIA KRUGER PRODUTORA EXECUTIVA -R$ 6.412,47- 
00000418 LIDUINA MOREIRA LINS ORIENTADORA PEDAGOGICA DE CULTURA E SUSTENTABILIDADE-R$ 6.812,00- 
00000131 LUCIANA CANUTO DE FARIA COORDENADOR DE COMUNICACAO -R$ 10.634,21-
00000265 LUCIANO DE SOUZA COORDENADOR(A) DE ESCOLA -R$ 9.756,16- 
00000266 LUIZ FERNANDO MENINO SILVA ANALISTA DE SUPORTE JUNIOR -R$ 4.099,96- 
00000167 MARCO AURELIO MONTEIRO DOMINGUES ASSISTENTE DE ATENDIMENTO -R$ 3.356,48- 
00000397 MARIA FERNANDA BIANCHINI CALZADA ORIENT PEDAG DE AUDIOVISUAL E TECNOL -R$ 6.812,00- 
00000075 MARIA SALETE PERRONI COORDENADOR (A) DE PROGRAMACAO -R$ 8.950,60- 
00000169 MAYARA DIAS DE CARVALHO ASSISTENTE DE ATENDIMENTO -R$ 3.356,48- 
00000199 MELCK TELES DA SILVA OFICIAL DE MANUTENCAO PREDIAL -R$ 3.048,80- 
00000419 MICHAEL BALEEIRO BONFIM BIBLIOTECARIO -R$ 4.497,24- 
00000411 MONIQUE DUARTE DE OLIVEIRA ORIENTADOR PEDAGOGICO DE GASTRONOMIA -R$ 6.812,00- 
00000269 PAULA VENANCIO GER AÇOES CULT E DESENVOLVIMENTO -R$ 13.036,40-
00000171 PRISCILA ZAPAROLLI DE SOUZA AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.215,36- 
00000058 RAQUEL IGLESIAS VERDENACCI DIRETOR(A) TECNICO -R$ 30.890,00-
00000398 RENATO DA MATA VIEIRA OFICIAL DE MANUTENCAO PREDIAL -R$ 3.048,80- 
00000399 RENATO NONATO OGASAWARA ORIE PEDAG DE PROD DE CONT E EDIT -R$ 6.812,00- 
00000031 RENATO SANTOS DUARTE COORDENADOR DE TI -R$ 8.950,60- 
00000178 RICARDO PEREIRA OFICIAL DE MANUTENCAO -R$ 3.048,80- 
00000138 ROBERTA SERNAGIOTTO SOARES DESIGNER SENIOR -R$ 7.494,88- 
00000039 ROBSON BATISTA FERRAZ COORD ESCOLA PATRIMONIO CULTURAL -R$ 8.950,60- 
00000272 RODRIGO MUNHOZ COORDENADOR DE CONTEUDO -R$ 8.950,60- 
00000207 TATIANA MONTEIRO DA SILVA ANALISTA DE COMPRAS PLENO -R$ 5.309,56- 
00000108 THAIS SILVA DE OLIVEIRA ANALISTA DE FACILITIES JR -R$ 4.099,96- 
00000021 THAMIRES FERREIRA COSTA ORIENTADOR PEDAGOGICO DE MUSEUS E CE -R$ 6.812,00- 
00000194 TIAGO LEONELLI BISPO TECNICO EM SONORIZACAO -R$ 4.451,73- 
00000407 VALESCA CAMARA SILVA ANALISTA DEPTO PESSOAL JR -R$ 4.099,96- 
00000420 VANESSA OLIVEIRA DE ABREU ANALISTA CONTABIL PLENO -R$ 5.309,56- 
00000408 WASHINGTON MARTINS DOS SANTOS OFICIAL DE MANUTENCAO PREDIAL -R$ 3.048,80- 

jan.-25

CHAPA NOME CARGO SALARIO
00000157 ADRIANA CELI CASTELO GOMES COORDENADOR DA ESCOLA DE ARTES -R$ 9.756,16- 
00000047 ALAM MEDISON DA COSTA DOS SANTOS JUNIOR TECNICO EM ILUMINACAO -R$ 4.451,73- 
00000446 ALLAN ROMARIO DE ANDRADE SILVA AUTONOMO -R$ 0,01-         
00000036 ALLYNE CHRISTINA OLIVEIRA DA SILVA ANALISTA DE PLANEJ E PERFORMANCE JR -R$ 4.099,96- 
00000147 ANTONIETA JORGE DERTKIGIL ARTICULADOR SOCIAL PLENO -R$ 6.153,54- 
00000177 ARIEL ALVES BARBOZA COORDENADOR DE OPERAÇÕES -R$ 8.950,60- 
00000028 BEATRIZ FREITAS FEITOSA NUNES COORDENADOR(A) DE ESCOLA -R$ 9.756,16- 
00000143 BRUNA BENTO DA SILVA AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.215,36- 
00000149 BRUNO SARAMAGO MONTEIRO ORIENTADOR PEDAGOGICO DE INOVACAO -R$ 6.812,00- 
00000384 CAMILA ARIANE RODRIGUES PUTINI ANALISTA DE RH SENIOR -R$ 6.876,04- 
00000060 CECILIA BRACALE ANALISTA DE PROGRAMAÇÃO PLENO -R$ 5.309,56- 
00000063 CELIA REGINA DE MORAES GILLIO ANALISTA DE RECURSOS INCENTIVADOS PL -R$ 5.309,56- 
00000409 CRISTIANE JADE DE MORAIS SANTANA ORIENTADOR PEDAGOGICO DE GAMES -R$ 6.812,00- 
00000385 DESIREE CAETANO DOS SANTOS ANALISTA ADMINISTRATIVO PLENO -R$ 5.309,56- 
00000069 DIEGO FERNANDO AHUAJI TECNICO PROGRAMAÇÃO -R$ 4.444,91- 
00000423 ELOAH CAROLINNE DA SILVA RIBEIRO JOVEM APRENDIZ -R$ 785,05-    



00000118 FABIO DA ROCHA ANGELONI ANALISTA DE COMUNICACAO PL -R$ 5.787,42- 
00000386 FELIPE BORTOLUZO MAMONE ORIENTADOR PEDAG DE DESING E ARTES -R$ 6.812,00- 
00000006 FLAVIA FOLCHITO ANALISTA FINANCEIRO PLENO -R$ 5.309,56- 
00000387 GABRIELA MOREIRA MIRANDA ANALISTA DE ARTICULAÇÃO SOCIAL JR. -R$ 4.099,96- 
00000008 GABRIELLE BARBOSA MONTEIRO COORDENADOR ADM FINANCEIRA -R$ 8.950,60- 
00000182 GELMA ALMEIDA SANTOS CUSTODIO COORDENADOR DE SUPRIMENTOS -R$ 9.756,16- 
00000156 GEORGE HENRIQUE RODRIGO VILCHES ORIENTADOR PEDAGOGICO DE TEATRO E AR -R$ 6.812,00- 
00000436 GRASIELE MANHAES BARRETO ORIENTADOR PEDAGOGICO DE MUSICA -R$ 6.812,00- 
00000160 GUSTAVO CANO SUPERVISOR DE ATENDIMENTO -R$ 6.812,00- 
00000215 HENRIQUE SANTIAGO BASAGLIA ESTAGIARIO (A) -R$ 1.276,91- 
00000122 IGOR DOS SANTOS FRAGAS ANALISTA DE COMUNICAÇÃO DIGITAL PLEN -R$ 5.309,56- 
00000277 ISABELLY BERNARDES SILVA AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.215,36- 
00000180 JEFERSON AVILA SCHEELERG ANALISTA DE ORÇAMENTO E CUSTOS SR -R$ 6.876,04- 
00000437 JESSICA COUTINHO CAETANO PRODUTOR TECNICO -R$ 5.577,88- 
00000410 JESSICA FERNANDES SANTOS DA SILVA OLIVEIRA JOVEM APRENDIZ -R$ 785,05-    
00000261 JONATAS BRAZ FIGUEIREDO ANALISTA DE TI SENIOR -R$ 6.876,04- 
00000150 JOSE ADRIANO ALBUQUERQUE DOS SANTOS COORDENADOR DE ARTICULAÇÃO SOCIAL -R$ 9.756,16- 
00000161 JULIANA BATOSTO ORIENTADOR PEDAGOGICO DE MODA -R$ 6.812,00- 
00000391 JULIANA LEITE FERREIRA ANALISTA DE COMPRAS PLENO -R$ 5.309,56- 
00000135 JULIANA NABONO MARTINS GERENTE DE GESTAO -R$ 14.209,00-
00000145 JULIANE DUARTE PRADO COORDENADORA DE ACESSIBILIDADE -R$ 8.950,60- 
00000392 KAMILLA DOURADO DA SILVA ORIENT PEDAG PATRIM CULT E IMATERIAL -R$ 6.812,00- 
00000393 KARINA GONCALVES DE ADORNO ORIENTADOR PEDAGOGICO DE ARTESANATO -R$ 6.812,00- 
00000394 KEVIN DA SILVA ALVES LUDUVICO AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.215,36- 
00000025 LAIS ZIED DAFLON COORDENADOR ESCOLA DE INOVAÇ. E SUSTEN. -R$ 8.950,60- 
00000010 LARISSA SPAGNUOLO ANALISTA ADMINISTRATIVO PLENO -R$ 5.309,56- 
00000204 LEONARDO CRECCHI FRANCA ASSISTENTE DE ALMOXARIFADO -R$ 3.356,48- 
00000050 LEONELA SOUZA DE OLIVEIRA ANALISTA DE PL E GESTAO PLENO -R$ 5.309,56- 
00000137 LETICIA KRUGER PRODUTORA EXECUTIVA -R$ 6.412,47- 
00000418 LIDUINA MOREIRA LINS ORIENTADORA PEDAGOGICA DE CULTURA E SUSTENTABILIDADE-R$ 6.812,00- 
00000131 LUCIANA CANUTO DE FARIA COORDENADOR DE COMUNICACAO -R$ 10.634,21-
00000265 LUCIANO DE SOUZA COORDENADOR(A) DE ESCOLA -R$ 9.756,16- 
00000266 LUIZ FERNANDO MENINO SILVA ANALISTA DE SUPORTE JUNIOR -R$ 4.099,96- 
00000167 MARCO AURELIO MONTEIRO DOMINGUES ASSISTENTE DE ATENDIMENTO -R$ 3.356,48- 
00000397 MARIA FERNANDA BIANCHINI CALZADA ORIENT PEDAG DE AUDIOVISUAL E TECNOL -R$ 6.812,00- 
00000075 MARIA SALETE PERRONI COORDENADOR (A) DE PROGRAMACAO -R$ 8.950,60- 
00000169 MAYARA DIAS DE CARVALHO ASSISTENTE DE ATENDIMENTO -R$ 3.356,48- 
00000199 MELCK TELES DA SILVA OFICIAL DE MANUTENCAO PREDIAL -R$ 3.048,80- 
00000419 MICHAEL BALEEIRO BONFIM BIBLIOTECARIO -R$ 4.497,24- 
00000411 MONIQUE DUARTE DE OLIVEIRA ORIENTADOR PEDAGOGICO DE GASTRONOMIA -R$ 6.812,00- 
00000269 PAULA VENANCIO GER AÇOES CULT E DESENVOLVIMENTO -R$ 13.036,40-
00000445 PAULO JOSE NASCIMENTO LIMA AUTONOMO -R$ 0,01-         
00000171 PRISCILA ZAPAROLLI DE SOUZA AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.215,36- 
00000058 RAQUEL IGLESIAS VERDENACCI DIRETOR(A) TECNICO -R$ 30.890,00-
00000398 RENATO DA MATA VIEIRA OFICIAL DE MANUTENCAO PREDIAL -R$ 3.048,80- 
00000399 RENATO NONATO OGASAWARA ORIE PEDAG DE PROD DE CONT E EDIT -R$ 6.812,00- 
00000031 RENATO SANTOS DUARTE COORDENADOR DE TI -R$ 8.950,60- 
00000178 RICARDO PEREIRA OFICIAL DE MANUTENCAO -R$ 3.048,80- 
00000138 ROBERTA SERNAGIOTTO SOARES DESIGNER SENIOR -R$ 7.494,88- 
00000039 ROBSON BATISTA FERRAZ COORD ESCOLA PATRIMONIO CULTURAL -R$ 8.950,60- 
00000272 RODRIGO MUNHOZ COORDENADOR DE CONTEUDO -R$ 8.950,60- 
00000207 TATIANA MONTEIRO DA SILVA ANALISTA DE COMPRAS PLENO -R$ 5.309,56- 
00000108 THAIS SILVA DE OLIVEIRA ANALISTA DE FACILITIES JR -R$ 4.099,96- 
00000021 THAMIRES FERREIRA COSTA ORIENTADOR PEDAGOGICO DE MUSEUS E CE -R$ 6.812,00- 
00000194 TIAGO LEONELLI BISPO TECNICO EM SONORIZACAO -R$ 4.451,73- 
00000407 VALESCA CAMARA SILVA ANALISTA DEPTO PESSOAL JR -R$ 4.099,96- 
00000420 VANESSA OLIVEIRA DE ABREU ANALISTA CONTABIL PLENO -R$ 5.309,56- 
00000408 WASHINGTON MARTINS DOS SANTOS OFICIAL DE MANUTENCAO PREDIAL -R$ 3.048,80- 

dez.-24

CHAPA NOME CARGO SALARIO
0600906 GABRIELLE BARBOSA MONTEIRO COORDENADOR ADM FINANCEIRA -R$ 8.950,60- 
0601020 LEONELA SOUZA DE OLIVEIRA ANALISTA DE PL E GESTAO PLENO -R$ 5.309,56- 
0601088 LAIS ZIED DAFLON COORDENADOR ESCOLA DE INOVAÇ E SUSTE -R$ 8.950,60- 



0601094 RICARDO PEREIRA OFICIAL DE MANUTENCAO -R$ 3.048,80- 
0601153 LUIZ FERNANDO MENINO SILVA ANALISTA DE SUPORTE JUNIOR -R$ 4.099,96- 
0601198 RAQUEL IGLESIAS VERDENACCI DIRETOR(A) TECNICO -R$ 30.890,00-
0601199 PAULA VENANCIO GER AÇOES CULT E DESENVOLVIMENTO -R$ 13.036,40-
0601200 RODRIGO MUNHOZ COORDENADOR DE CONTEUDO -R$ 8.950,60- 
0601201 RENATO SANTOS DUARTE COORDENADOR DE TI -R$ 8.950,60- 
0601202 JULIANA NABONO MARTINS GERENTE DE GESTAO -R$ 14.209,00-
0601205 ROBSON BATISTA FERRAZ COORD ESCOLA PATRIMONIO CULTURAL -R$ 8.950,60- 
0601206 ARIEL ALVES BARBOZA COORDENADOR DE OPERAÇÕES -R$ 8.950,60- 
0601207 JULIANE DUARTE PRADO COORDENADORA DE ACESSIBILIDADE -R$ 8.950,60- 
0601211 ADRIANA CELI CASTELO GOMES COORDENADOR DA ESCOLA DE ARTES -R$ 9.756,16- 
0601212 TATIANA MONTEIRO DA SILVA ANALISTA DE COMPRAS PLENO -R$ 5.309,56- 
0601216 LETICIA KRUGER PRODUTORA EXECUTIVA -R$ 6.412,47- 
0601221 IGOR DOS SANTOS FRAGAS ANALISTA DE COMUNICAÇÃO DIGITAL PLEN -R$ 5.309,56- 
0601222 LUCIANA CANUTO DE FARIA COORDENADOR DE COMUNICACAO -R$ 10.634,21-
0601223 GELMA ALMEIDA SANTOS CUSTODIO COORDENADOR DE SUPRIMENTOS -R$ 9.756,16- 
0601226 ALLYNE CHRISTINA OLIVEIRA DA SILVA ANALISTA DE PLANEJ E PERFORMANCE JR -R$ 4.099,96- 
0601228 ROBERTA SERNAGIOTTO SOARES DESIGNER SENIOR -R$ 7.494,88- 
0601233 DIEGO FERNANDO AHUAJI TECNICO PROGRAMAÇÃO -R$ 4.444,91- 
0601234 JOSE ADRIANO ALBUQUERQUE DOS SANTOS COORDENADOR DE ARTICULAÇÃO SOCIAL -R$ 9.756,16- 
0601241 LUCIANO DE SOUZA COORDENADOR(A) DE ESCOLA -R$ 9.756,16- 
0601243 MARIA SALETE PERRONI COORDENADOR (A) DE PROGRAMACAO -R$ 8.950,60- 
0601245 FLAVIA FOLCHITO ANALISTA FINANCEIRO PLENO -R$ 5.309,56- 
0601246 FABIO DA ROCHA ANGELONI ANALISTA DE COMUNICACAO PL -R$ 5.787,42- 
0601248 TIAGO LEONELLI BISPO TECNICO EM SONORIZACAO -R$ 4.451,73- 
0601249 ANTONIETA JORGE DERTKIGIL ARTICULADOR SOCIAL PLENO -R$ 6.153,54- 
0601250 LARISSA SPAGNUOLO ANALISTA ADMINISTRATIVO PLENO -R$ 5.309,56- 
0601251 HENRIQUE SANTIAGO BASAGLIA ESTAGIARIO (A) -R$ 1.276,91- 
0601254 BEATRIZ FREITAS FEITOSA NUNES COORDENADOR(A) DE ESCOLA -R$ 9.756,16- 
0601255 GUSTAVO CANO SUPERVISOR DE ATENDIMENTO -R$ 6.812,00- 
0601256 JEFERSON AVILA SCHEELERG ANALISTA DE ORÇAMENTO E CUSTOS SR -R$ 6.876,04- 
0601258 MARCO AURELIO MONTEIRO DOMINGUES ASSISTENTE DE ATENDIMENTO -R$ 3.356,48- 
0601259 MAYARA DIAS DE CARVALHO ASSISTENTE DE ATENDIMENTO -R$ 3.356,48- 
0601262 CECILIA BRACALE ANALISTA DE PROGRAMAÇÃO PLENO -R$ 5.309,56- 
0601263 BRUNA BENTO DA SILVA AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.215,36- 
0601265 CELIA REGINA DE MORAES GILLIO ANALISTA DE RECURSOS INCENTIVADOS PL -R$ 5.309,56- 
0601266 ISABELLY BERNARDES SILVA AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.215,36- 
0601267 LEONARDO CRECCHI FRANCA ASSISTENTE DE ALMOXARIFADO -R$ 3.356,48- 
0601268 PRISCILA ZAPAROLLI DE SOUZA AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.215,36- 
0601269 JONATAS BRAZ FIGUEIREDO ANALISTA DE TI SENIOR -R$ 6.876,04- 
0601270 THAIS SILVA DE OLIVEIRA ANALISTA DE FACILITIES JR -R$ 4.099,96- 
0601271 MELCK TELES DA SILVA OFICIAL DE MANUTENCAO PREDIAL -R$ 3.048,80- 
0601272 ALAM MEDISON DA COSTA DOS SANTOS JUNIOR TECNICO EM ILUMINACAO -R$ 4.451,73- 
0601273 GEORGE HENRIQUE RODRIGO VILCHES ORIENTADOR PEDAGOGICO DE TEATRO E AR -R$ 6.812,00- 
0601274 THAMIRES FERREIRA COSTA ORIENTADOR PEDAGOGICO DE MUSEUS E CE -R$ 6.812,00- 
0601275 JULIANA BATOSTO ORIENTADOR PEDAGOGICO DE MODA -R$ 6.812,00- 
0601276 BRUNO SARAMAGO MONTEIRO ORIENTADOR PEDAGOGICO DE INOVACAO -R$ 6.812,00- 
0601278 DESIREE CAETANO DOS SANTOS ANALISTA ADMINISTRATIVO PLENO -R$ 5.309,56- 
0601281 CAMILA ARIANE RODRIGUES PUTINI ANALISTA DE RH SENIOR -R$ 6.876,04- 
0601282 KEVIN DA SILVA ALVES LUDUVICO AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.215,36- 
0601283 FELIPE BORTOLUZO MAMONE ORIENTADOR PEDAG DE DESING E ARTES -R$ 6.812,00- 
0601284 RENATO NONATO OGASAWARA ORIE PEDAG DE PROD DE CONT E EDIT -R$ 6.812,00- 
0601285 KAMILLA DOURADO DA SILVA ORIENT PEDAG PATRIM CULT E IMATERIAL -R$ 6.812,00- 
0601286 GABRIELA MOREIRA MIRANDA ANALISTA DE ARTICULAÇÃO SOCIAL JR -R$ 4.099,96- 
0601287 KARINA GONCALVES DE ADORNO ORIENTADOR PEDAGOGICO DE ARTESANATO -R$ 6.812,00- 
0601288 JULIANA LEITE FERREIRA ANALISTA DE COMPRAS PLENO -R$ 5.309,56- 
0601289 MARIA FERNANDA BIANCHINI CALZADA ORIENT PEDAG DE AUDIOVISUAL E TECNOL -R$ 6.812,00- 
0601295 RENATO DA MATA VIEIRA OFICIAL DE MANUTENCAO PREDIAL -R$ 3.048,80- 
0601297 VALESCA CAMARA SILVA ANALISTA DEPTO PESSOAL JR -R$ 4.099,96- 
0601298 WASHINGTON MARTINS DOS SANTOS OFICIAL DE MANUTENCAO PREDIAL -R$ 3.048,80- 
0601300 MONIQUE DUARTE DE OLIVEIRA ORIENTADOR PEDAGOGICO DE GASTRONOMIA -R$ 6.812,00- 
0601303 JESSICA FERNANDES SANTOS SILVA OLIVEIRA JOVEM APRENDIZ -R$ 785,05-    
0601304 CRISTIANE JADE DE MORAIS SANTANA ORIENTADOR PEDAGOGICO DE GAMES -R$ 6.812,00- 
0601305 GRASIELE MANHAES BARRETO ORIENTADOR PEDAGOGICO DE MUSICA -R$ 6.812,00- 



0601306 JESSICA COUTINHO CAETANO PRODUTOR TECNICO -R$ 5.577,88- 

nov.-24

CHAPA NOME CARGO SALARIO
600906 GABRIELLE BARBOSA MONTEIRO COORDENADOR ADM FINANCEIRA -R$ 8.950,60- 
601020 LEONELA SOUZA DE OLIVEIRA ANALISTA DE PL E GESTAO PLENO -R$ 5.309,56- 
601088 LAIS ZIED DAFLON COORDENADOR ESCOLA DE INOVAÇ E SUSTE -R$ 8.950,60- 
601094 RICARDO PEREIRA OFICIAL DE MANUTENCAO -R$ 3.048,80- 
601153 LUIZ FERNANDO MENINO SILVA ANALISTA DE SUPORTE JUNIOR -R$ 4.099,96- 
601198 RAQUEL IGLESIAS VERDENACCI DIRETOR(A) TECNICO -R$ 30.890,00-
601199 PAULA VENANCIO GER AÇOES CULT E DESENVOLVIMENTO -R$ 13.036,40-
601200 RODRIGO MUNHOZ COORDENADOR DE CONTEUDO -R$ 8.950,60- 
601201 RENATO SANTOS DUARTE COORDENADOR DE TI -R$ 8.950,60- 
601202 JULIANA NABONO MARTINS GERENTE DE GESTAO -R$ 14.209,00-
601205 ROBSON BATISTA FERRAZ COORD ESCOLA PATRIMONIO CULTURAL -R$ 8.950,60- 
601206 ARIEL ALVES BARBOZA COORDENADOR DE OPERAÇÕES -R$ 8.950,60- 
601207 JULIANE DUARTE PRADO COORDENADORA DE ACESSIBILIDADE -R$ 8.950,60- 
601211 ADRIANA CELI CASTELO GOMES COORDENADOR DA ESCOLA DE ARTES -R$ 9.756,16- 
601212 TATIANA MONTEIRO DA SILVA ANALISTA DE COMPRAS PLENO -R$ 5.309,56- 
601216 LETICIA KRUGER PRODUTORA EXECUTIVA -R$ 6.412,47- 
601221 IGOR DOS SANTOS FRAGAS ANALISTA DE COMUNICAÇÃO DIGITAL PLEN -R$ 5.309,56- 
601222 LUCIANA CANUTO DE FARIA COORDENADOR DE COMUNICACAO -R$ 10.634,21-
601223 GELMA ALMEIDA SANTOS CUSTODIO COORDENADOR DE SUPRIMENTOS -R$ 9.756,16- 
601226 ALLYNE CHRISTINA OLIVEIRA DA SILVA ANALISTA DE PLANEJ E PERFORMANCE JR -R$ 4.099,96- 
601228 ROBERTA SERNAGIOTTO SOARES DESIGNER SENIOR -R$ 7.494,88- 
601233 DIEGO FERNANDO AHUAJI TECNICO PROGRAMAÇÃO -R$ 4.444,91- 
601234 JOSE ADRIANO ALBUQUERQUE DOS SANTOS COORDENADOR DE ARTICULAÇÃO SOCIAL -R$ 9.756,16- 
601241 LUCIANO DE SOUZA COORDENADOR(A) DE ESCOLA -R$ 9.756,16- 
601243 MARIA SALETE PERRONI COORDENADOR (A) DE PROGRAMACAO -R$ 8.950,60- 
601245 FLAVIA FOLCHITO ANALISTA FINANCEIRO PLENO -R$ 5.309,56- 
601246 FABIO DA ROCHA ANGELONI ANALISTA DE COMUNICACAO PL -R$ 5.787,42- 
601248 TIAGO LEONELLI BISPO TECNICO EM SONORIZACAO -R$ 4.451,73- 
601249 ANTONIETA JORGE DERTKIGIL ARTICULADOR SOCIAL PLENO -R$ 6.153,54- 
601250 LARISSA SPAGNUOLO ANALISTA ADMINISTRATIVO PLENO -R$ 5.309,56- 
601251 HENRIQUE SANTIAGO BASAGLIA ESTAGIARIO (A) -R$ 1.276,91- 
601254 BEATRIZ FREITAS FEITOSA NUNES COORDENADOR(A) DE ESCOLA -R$ 9.756,16- 
601255 GUSTAVO CANO SUPERVISOR DE ATENDIMENTO -R$ 6.812,00- 
601256 JEFERSON AVILA SCHEELERG ANALISTA DE ORÇAMENTO E CUSTOS SR -R$ 6.876,04- 
601258 MARCO AURELIO MONTEIRO DOMINGUES ASSISTENTE DE ATENDIMENTO -R$ 3.356,48- 
601259 MAYARA DIAS DE CARVALHO ASSISTENTE DE ATENDIMENTO -R$ 3.356,48- 
601262 CECILIA BRACALE ANALISTA DE PROGRAMAÇÃO PLENO -R$ 5.309,56- 
601263 BRUNA BENTO DA SILVA AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.215,36- 
601265 CELIA REGINA DE MORAES GILLIO ANALISTA DE RECURSOS INCENTIVADOS PL -R$ 5.309,56- 
601266 ISABELLY BERNARDES SILVA AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.215,36- 
601267 LEONARDO CRECCHI FRANCA ASSISTENTE DE ALMOXARIFADO -R$ 3.356,48- 
601268 PRISCILA ZAPAROLLI DE SOUZA AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.215,36- 
601269 JONATAS BRAZ FIGUEIREDO ANALISTA DE TI SENIOR -R$ 6.876,04- 
601270 THAIS SILVA DE OLIVEIRA ANALISTA DE FACILITIES JR -R$ 4.099,96- 
601271 MELCK TELES DA SILVA OFICIAL DE MANUTENCAO PREDIAL -R$ 3.048,80- 
601272 ALAM MEDISON DA COSTA DOS SANTOS JUNIOR TECNICO EM ILUMINACAO -R$ 4.451,73- 
601273 GEORGE HENRIQUE RODRIGO VILCHES ORIENTADOR PEDAGOGICO DE TEATRO E AR -R$ 6.812,00- 
601274 THAMIRES FERREIRA COSTA ORIENTADOR PEDAGOGICO DE MUSEUS E CE -R$ 6.812,00- 
601275 JULIANA BATOSTO ORIENTADOR PEDAGOGICO DE MODA -R$ 6.812,00- 
601276 BRUNO SARAMAGO MONTEIRO ORIENTADOR PEDAGOGICO DE INOVACAO -R$ 6.812,00- 
601278 DESIREE CAETANO DOS SANTOS ANALISTA ADMINISTRATIVO PLENO -R$ 5.309,56- 
601281 CAMILA ARIANE RODRIGUES PUTINI ANALISTA DE RH SENIOR -R$ 6.876,04- 
601282 KEVIN DA SILVA ALVES LUDUVICO AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.215,36- 
601283 FELIPE BORTOLUZO MAMONE ORIENTADOR PEDAG DE DESING E ARTES -R$ 6.812,00- 
601284 RENATO NONATO OGASAWARA ORIE PEDAG DE PROD DE CONT E EDIT -R$ 6.812,00- 
601285 KAMILLA DOURADO DA SILVA ORIENT PEDAG PATRIM CULT E IMATERIAL -R$ 6.812,00- 
601286 GABRIELA MOREIRA MIRANDA ANALISTA DE ARTICULAÇÃO SOCIAL JR -R$ 4.099,96- 
601287 KARINA GONCALVES DE ADORNO ORIENTADOR PEDAGOGICO DE ARTESANATO -R$ 6.812,00- 
601288 JULIANA LEITE FERREIRA ANALISTA DE COMPRAS PLENO -R$ 5.309,56- 
601289 MARIA FERNANDA BIANCHINI CALZADA ORIENT PEDAG DE AUDIOVISUAL E TECNOL -R$ 6.812,00- 



601295 RENATO DA MATA VIEIRA OFICIAL DE MANUTENCAO PREDIAL -R$ 3.048,80- 
601297 VALESCA CAMARA SILVA ANALISTA DEPTO PESSOAL JR -R$ 4.099,96- 
601298 WASHINGTON MARTINS DOS SANTOS OFICIAL DE MANUTENCAO PREDIAL -R$ 3.048,80- 
601257 JUSSARA DA SILVA TEIXEIRA CUCATO ANALISTA PESQUISA PLENO -R$ 6.308,29- 

out.-24

CHAPA NOME CARGO SALARIO
600906 GABRIELLE BARBOSA MONTEIRO COORDENADOR ADM FINANCEIRA -R$ 8.950,60- 
601020 LEONELA SOUZA DE OLIVEIRA ANALISTA DE PL E GESTAO PLENO -R$ 5.309,56- 
601094 RICARDO PEREIRA OFICIAL DE MANUTENCAO -R$ 3.048,80- 
601153 LUIZ FERNANDO MENINO SILVA ANALISTA DE SUPORTE REDE PLENO -R$ 4.099,96- 
601198 RAQUEL IGLESIAS VERDENACCI DIRETOR(A) TECNICO -R$ 30.890,00-
601199 PAULA VENANCIO GER AÇOES CULT E DESENVOLVIMENTO -R$ 13.036,40-
601200 RODRIGO MUNHOZ COORDENADOR DE CONTEUDO -R$ 8.950,60- 
601201 RENATO SANTOS DUARTE COORDENADOR DE TI -R$ 8.950,60- 
601202 JULIANA NABONO MARTINS GERENTE DE GESTAO -R$ 14.209,00-
601205 ROBSON BATISTA FERRAZ COORD ESCOLA PATRIMONIO CULTURAL -R$ 8.950,60- 
601206 ARIEL ALVES BARBOZA COORDENADOR DE OPERAÇÕES -R$ 8.950,60- 
601207 JULIANE DUARTE PRADO COORDENADORA DE ACESSIBILIDADE -R$ 8.950,60- 
601211 ADRIANA CELI CASTELO GOMES COORDENADOR DA ESCOLA DE ARTES -R$ 9.756,16- 
601212 TATIANA MONTEIRO DA SILVA ANALISTA DE COMPRAS PLENO -R$ 5.309,56- 
601216 LETICIA KRUGER PRODUTORA EXECUTIVA -R$ 6.412,47- 
601221 IGOR DOS SANTOS FRAGAS ANALISTA DE COMUNICAÇÃO DIGITAL PLEN -R$ 5.309,56- 
601222 LUCIANA CANUTO DE FARIA COORDENADOR DE COMUNICACAO -R$ 10.634,21-
601223 GELMA ALMEIDA SANTOS CUSTODIO COORDENADOR DE SUPRIMENTOS -R$ 9.756,16- 
601226 ALLYNE CHRISTINA OLIVEIRA DA SILVA ANALISTA DE PLANEJ E PERFORMANCE JR -R$ 4.099,96- 
601228 ROBERTA SERNAGIOTTO SOARES DESIGNER SENIOR -R$ 7.494,88- 
601233 DIEGO FERNANDO AHUAJI TECNICO PROGRAMAÇÃO -R$ 4.444,91- 
601234 JOSE ADRIANO ALBUQUERQUE DOS SANTOS COORDENADOR DE ARTICULAÇÃO SOCIAL -R$ 9.756,16- 
601241 LUCIANO DE SOUZA COORDENADOR(A) DE ESCOLA -R$ 9.756,16- 
601243 MARIA SALETE PERRONI COORDENADOR (A) DE PROGRAMACAO -R$ 8.950,60- 
601245 FLAVIA FOLCHITO ANALISTA FINANCEIRO PLENO -R$ 5.309,56- 
601246 FABIO DA ROCHA ANGELONI ANALISTA DE COMUNICACAO PL -R$ 5.787,42- 
601247 CARLA PRANDINI PRANDINI ANALISTA DE ACESSIBILIDADE -R$ 4.099,96- 
601248 TIAGO LEONELLI BISPO TECNICO EM SONORIZACAO -R$ 4.451,73- 
601249 ANTONIETA JORGE DERTKIGIL ARTICULADOR SOCIAL PLENO -R$ 6.153,54- 
601250 LARISSA SPAGNUOLO ANALISTA ADMINISTRATIVO PLENO -R$ 5.309,56- 
601251 HENRIQUE SANTIAGO BASAGLIA ESTAGIARIO (A) -R$ 1.276,91- 
601254 BEATRIZ FREITAS FEITOSA NUNES COORDENADOR(A) DE ESCOLA -R$ 9.756,16- 
601255 GUSTAVO CANO SUPERVISOR DE ATENDIMENTO -R$ 6.812,00- 
601256 JEFERSON AVILA SCHEELERG ANALISTA DE ORÇAMENTO E CUSTOS SR -R$ 6.876,04- 
601257 JUSSARA DA SILVA TEIXEIRA CUCATO ANALISTA PESQUISA PLENO -R$ 6.308,29- 
601258 MARCO AURELIO MONTEIRO DOMINGUES ASSISTENTE DE ATENDIMENTO -R$ 3.356,48- 
601259 MAYARA DIAS DE CARVALHO ASSISTENTE DE ATENDIMENTO -R$ 3.356,48- 
601262 CECILIA BRACALE ANALISTA DE PROGRAMAÇÃO PLENO -R$ 5.309,56- 
601263 BRUNA BENTO DA SILVA AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.215,36- 
601265 CELIA REGINA DE MORAES GILLIO ANALISTA DE RECURSOS INCENTIVADOS PL -R$ 5.309,56- 
601266 ISABELLY BERNARDES SILVA AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.215,36- 
601267 LEONARDO CRECCHI FRANCA ASSISTENTE DE ALMOXARIFADO -R$ 3.356,48- 
601268 PRISCILA ZAPAROLLI DE SOUZA AUXILIAR DE ATENDIMENTO -R$ 2.215,36- 
601269 JONATAS BRAZ FIGUEIREDO ANALISTA DE TI SENIOR -R$ 6.876,04- 
601270 THAIS SILVA DE OLIVEIRA ANALISTA DE FACILITIES JR -R$ 4.099,96- 
601271 MELCK TELES DA SILVA OFICIAL DE MANUTENCAO PREDIAL -R$ 3.048,80- 
601272 ALAM MEDISON DA COSTA DOS SANTOS JUNIOR TECNICO EM ILUMINACAO -R$ 4.451,73- 
601273 GEORGE HENRIQUE RODRIGO VILCHES ORIENTADOR PEDAGOGICO DE TEATRO E AR -R$ 6.812,00- 
601274 THAMIRES FERREIRA COSTA ORIENTADOR PEDAGOGICO DE MUSEUS E CE -R$ 6.812,00- 

set.-24

CHAPA NOME CARGO SALARIO
600906 GABRIELLE BARBOSA MONTEIRO COORDENADOR ADM FINANCEIRA -R$ 8.950,60- 
601020 LEONELA SOUZA DE OLIVEIRA ANALISTA DE PL E GESTAO PLENO -R$ 5.309,56- 
601094 RICARDO PEREIRA OFICIAL DE MANUTENCAO -R$ 3.048,80- 
601153 LUIZ FERNANDO MENINO SILVA ANALISTA DE SUPORTE REDE PLENO -R$ 4.099,96- 
601198 RAQUEL IGLESIAS VERDENACCI DIRETOR(A) TECNICO -R$ 30.890,00-



601199 PAULA VENANCIO GER AÇOES CULT E DESENVOLVIMENTO -R$ 13.036,40-
601200 RODRIGO MUNHOZ COORDENADOR DE CONTEUDO -R$ 8.950,60- 
601201 RENATO SANTOS DUARTE COORDENADOR DE TI -R$ 8.950,60- 
601202 JULIANA NABONO MARTINS GERENTE DE GESTAO -R$ 14.209,00-
601205 ROBSON BATISTA FERRAZ COORD ESCOLA PATRIMONIO CULTURAL -R$ 8.950,60- 
601206 ARIEL ALVES BARBOZA COORDENADOR DE OPERAÇÕES -R$ 8.950,60- 
601207 JULIANE DUARTE PRADO COORDENADORA DE ACESSIBILIDADE -R$ 8.950,60- 
601211 ADRIANA CELI CASTELO GOMES COORDENADOR DA ESCOLA DE ARTES -R$ 9.756,16- 
601212 TATIANA MONTEIRO DA SILVA ANALISTA DE COMPRAS PLENO -R$ 5.309,56- 
601216 LETICIA KRUGER PRODUTORA EXECUTIVA -R$ 6.412,47- 
601221 IGOR DOS SANTOS FRAGAS ANALISTA DE COMUNICAÇÃO DIGITAL PLEN -R$ 5.309,56- 
601222 LUCIANA CANUTO DE FARIA COORDENADOR DE COMUNICACAO -R$ 10.634,21-
601223 GELMA ALMEIDA SANTOS CUSTODIO COORDENADOR DE SUPRIMENTOS -R$ 9.756,16- 
601226 ALLYNE CHRISTINA OLIVEIRA DA SILVA ANALISTA DE PLANEJ E PERFORMANCE JR -R$ 4.099,96- 
601228 ROBERTA SERNAGIOTTO SOARES DESIGNER SENIOR -R$ 7.494,88- 
601233 DIEGO FERNANDO AHUAJI TECNICO PROGRAMAÇÃO -R$ 4.444,91- 
601234 JOSE ADRIANO ALBUQUERQUE DOS SANTOS COORDENADOR DE ARTICULAÇÃO SOCIAL -R$ 9.756,16- 
601241 LUCIANO DE SOUZA COORDENADOR(A) DE ESCOLA -R$ 9.756,16- 
600958 WELLINGTON DE GODOY FERREIRA OFICIAL DE MANUTENCAO -R$ 3.048,80- 

ago.-24

CHAPA NOME CARGO SALARIO
601198 RAQUEL IGLESIAS VERDENACCI DIRETOR(A) TECNICO -R$ 30.890,00-
601199 PAULA VENANCIO GER AÇOES CULT E DESENVOLVIMENTO -R$ 13.036,40-
601200 RODRIGO MUNHOZ COORDENADOR DE CONTEUDO -R$ 8.950,60- 
601201 RENATO SANTOS DUARTE COORDENADOR DE TI -R$ 8.950,60- 
601202 JULIANA NABONO MARTINS GERENTE DE GESTAO -R$ 14.209,00-
601205 ROBSON BATISTA FERRAZ Coord Escola Patrimonio Cultural -R$ 8.950,60- 
601206 ARIEL ALVES BARBOZA COORDENADOR DE OPERAÇÕES -R$ 8.950,60- 
601207 JULIANE DUARTE PRADO COORDENADORA DE ACESSIBILIDADE -R$ 8.950,60- 

Em observância ao que dispõem: (i) a Lei Federal n.º 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação) e seu Decreto Regulamentador, Decreto n.º 
7.724/2012, (ii) o Decreto n.º 58.052/2012, que regulamenta a Lei de Acesso à Informação, no âmbito do Estado de São Paulo; (iii) a Lei n.
º 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais); e (iv) o Contrato de Gestão n.º 001/2024, firmado com o Estado de São Paulo, 
por intermédio de sua Secretaria de Cultura e Economia Criativa, em especial quanto ao disposto na Cláusula Segunda, item 24, alínea n do 
referido Contrato, o Instituto de Desenvolvimento e Gestão – IDG publica e mantém disponível ao público a remuneração bruta e individual, 
paga com os recursos do Contrato de Gestão, de todos os seus empregados e diretores.

O IDG alerta, ainda, que o uso inadequado dos dados fornecidos poderá ensejar responsabilização civil e criminal.

Seu IP poderá ser registrado em nosso sistema. Para mais informações, consulte nosso Aviso de Privacidade, disponível no seguinte link: 
https://idg.org.br/pt-br/node/776.

https://idg.org.br/pt-br/node/776.
https://idg.org.br/pt-br/node/776.

